
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Martes 25 de Abril del 2023
HORA: 10:56:20 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; RUBY
ESPERANZA DUQUE MONTOYA , con el radicado; 201700186, correo electrónico
registrado; rubidu2001@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

liquidacionactualizadadcredito.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230425105629-RJC-14031

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL CIRCUITO  
MANIZALES 
Reparto 
 

ASUNTO:  EJECUTIVO HIPOTECARIO 
  EJECUTANTE:   LUIS ÁNGEL GARCÍA PIMIENTA 
  EJECUTADO: JUAN CARLOS RIVAS AMAR 
  RADICADO:  2017-00186-00 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIONES DEL CREDITO 
ACTUALIZADA  

 

RUBY ESPÈRANZA DUQUE MONTOYA, abogada en ejercicio, mayor de edad, 

vecina y residenciada en Manizales, identificada con la C.C No. 30.317.725 de 

Manizales y Tarjeta Profesional No. 96.338 del C.S de la Judicatura, por medio del 

presente escrito me permito aportar al Despacho liquidación del crédito actualizada 

dentro del proceso de la referencia.  

 

- Letra uno capital:       $179.200.000,00  

Intereses del 1 de jun de 2021 a 25 de abr 2023 $96,393,663,15  
         
Liquidación anterior intereses de mora 30-05- 2021 $85,827,242,67  
 
Liquidación del Crédito:     $361,420,905,82 

           

 

- Letra dos capital:      $204.728.000,00  

Intereses del 1 de jun de 2021 a 25 de abr 2023 $110,125,456,86 

         
Liquidación anterior intereses de mora 30-05- 2021 $98.218.528,00 
 
Liquidación del Crédito:     $413,071,984,86 
 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO:    $774.492.890.68 

Costas agencias en Derecho      $11’517.840,00 

    
TOTAL:         $786.010.729,86 

 
Anexo a la presente lo enunciado.  

Atentamente, 

 

 



 

 

Desde 1-jun-21 Hasta abril-25-2023

Vigencia Tasa mora Días a Intereses en Saldo

Mensual mensual Aplicar Pesos

179.200.000,00$       

jun-21 1,932% 30 3.462.144,00$                     $3,462,144,00

jul-21 1,929% 30 3.456.768,00$                     3.456.768,00$           

ago-21 1,935% 30 3.467.520,00$                     3.467.520,00$           

sep-21 1,930% 30 3.458.560,00$                     3.458.560,00$           

oct-21 1,919% 30 3.438.848,00$                     3.438.848,00$           

nov-21 1,938% 30 3.472.896,00$                     3.472.896,00$           

dic-21 1,957% 30 3.506.944,00$                     3.506.944,00$           

ene-22 2,042% 30 3.659.264,00$                     3.659.264,00$           

feb-22 2,040% 28 3.411.968,00$                     3.411.968,00$           

mar-22 2,059% 30 3.689.728,00$                     3.689.728,00$           

abr-22 2,117% 30 3.793.664,00$                     3.793.664,00$           

may-22 2,182% 30 3.910.144,00$                     3.910.144,00$           

jun-22 2,250% 30 4.032.000,00$                     4.032.000,00$           

jul-22 2,335% 30 4.184.320,00$                     4.184.320,00$           

ago-22 2,425% 30 4.345.600,00$                     4.345.600,00$           

sep-22 2,548% 30 4.566.016,00$                     4.566.016,00$           

oct-22 2,653% 30 4.754.176,00$                     4.754.176,00$           

nov-22 2,762% 30 4.949.504,00$                     4.949.504,00$           

dic-22 2,933% 30 5.255.936,00$                     5.255.936,00$           

ene-23 3,041% 30 5.449.472,00$                     5.449.472,00$           

feb-23 3,161% 28 5.286.877,87$                     5.286.877,87$           

mar-23 3,219% 31 5.961.099,95$                     5.961.099,95$           

abr-23 3,268% 25 4.880.213,33$                     4.880.213,33$           

96.393.663,15$                   

Total Intereses de 1 de jun de 2021 a 25 de abr 2023 $96,393,663,15

Capital $179,200,000,00

intereses de mora a 30 de mayo 2021 $85,827,242,67

Total Liquidacion $361,420,905,82

Periodo de liquidación

Valor del crédito 179.200.000,00$                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Desde 1-jun-21 Hasta abril-25-2023

Vigencia Tasa mora Días a Intereses en Saldo

Mensual mensual Aplicar Pesos

204.728.000,00$              

jun-21 1,932% 30 3.955.344,96$             29.120,00$                       

jul-21 1,929% 30 3.949.203,12$             3.949.203,12$                  

ago-21 1,935% 30 3.961.486,80$             3.961.486,80$                  

sep-21 1,930% 30 3.951.250,40$             3.951.250,40$                  

oct-21 1,919% 30 3.928.730,32$             3.928.730,32$                  

nov-21 1,938% 30 3.967.628,64$             3.967.628,64$                  

dic-21 1,957% 30 4.006.526,96$             4.006.526,96$                  

ene-22 2,042% 30 4.180.545,76$             4.180.545,76$                  

feb-22 2,040% 28 3.898.021,12$             3.898.021,12$                  

mar-22 2,059% 30 4.215.349,52$             4.215.349,52$                  

abr-22 2,117% 30 4.334.091,76$             4.334.091,76$                  

may-22 2,182% 30 4.467.164,96$             4.467.164,96$                  

jun-22 2,250% 30 4.606.380,00$             4.606.380,00$                  

jul-22 2,335% 30 4.780.398,80$             4.780.398,80$                  

ago-22 2,425% 30 4.964.654,00$             4.964.654,00$                  

sep-22 2,548% 30 5.216.469,44$             5.216.469,44$                  

oct-22 2,653% 30 5.431.433,84$             5.431.433,84$                  

nov-22 2,762% 30 5.654.587,36$             5.654.587,36$                  

dic-22 2,933% 30 6.004.672,24$             6.004.672,24$                  

ene-23 3,041% 30 6.225.778,48$             6.225.778,48$                  

feb-23 3,161% 28 6.040.021,94$             6.040.021,94$                  

 marzo-23 3,219% 31 6.810.290,57$             6.810.290,57$                  

abr-23 3,268% 25 5.575.425,87$             5.575.425,87$                  

110.125.456,86$         

valor del credito $204,728,000

Total Intereses del 1 jun 2021 al 25 de abril de 2023 $110,125,456,86

Capital $204,728,000,00

Liquidacion anterior intereses de mora al 30 de may 2021 $98.218.528,00

$413,071,984,86

Periodo de liquidación

Valor del crédito 204.728.000,00$                                                     

TOTAL ADEUDADO

 

 

 

 

 

 


